

GŁOS PABIANIC

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PONIEDZIAŁEK 3 LIPCA 1950 ROKU.

Nr 181

Widzieliśmy wspaniałe osiągnięcia radzieckiego rolnictwa

Chłopi z województwa łódzkiego, uczestnicy wycieczki do ZSRR, dzielą się swymi wrażeniami z łódzkim światem pracy

W sobotę, 1 bm. powróciła delegacja chłopów województwa łódzkiego, która wróciła z wycieczki do Związku Radzieckiego.

Na peronie stacji Łódź - Kaliska szerokim półkolem rozstawiły się delegacje i poczty sztandarowe. W celu przywitania gości przybyli tu przedstawiciele KW PZPR, Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wojew. Komitetu Wykon. ZSL, CRS, „Samopomoc Chłopska”, przedstawiciele łódzkich fabryk i zakładów pracy, młodzież szkolna oraz grupy młodzieży wiejskiej z barwnych strojach ludowych. Przyszli tu, aby powitać chłopów, powracających po 4-tygodniowym pobycie w Związku Radzieckim.

— Widzieliśmy, jak wygląda praca na roli w ZSRR. Widzieliśmy i po dziwialiśmy ogromne osiągnięcia chłopów radzieckich. Jakże prymitywne w porównaniu z tym wszystkim wygląda nasze przestarzałe sposoby uprawy ziemi. Widzieliśmy różnorodność maszyn do uprawy ziemi, no we odmiany zbóż, PSZENICE KRZAZASTA, DAJĄCĄ PLON W WYSOKOŚCI OD 80 — 120 QUINTALI Z HEKTARA I BURAKI CUKROWE, WIELKOŚCI GŁOWY LUDZKIEJ. Widzieliśmy przy pracy maszyny, które prawie całkowicie zastępują pracę rąk ludzkich. Nie ma wsi, gdzie nie było by żłobka i przed szkoła. Szczęśliwi są ludzie, żyjący w kraju zwycięskiego socjalizmu, a co najważniejsze, że szczęścia tego nie pragną tylko dla siebie. Chcą się nim dzielić ze wszystkimi, z całym miłąjuszem pokój i pracę światem.

— Nigdy nie spodziewałam się, że może być coś tak wspaniałego, jak żłobki w kolchozach — powiedziała ob. Korgol.

— Towarzysze i koleżdy — mówił tow. Skrzyński pełen zachwytu — czy wiecie, co to jest kombajn. W głowie mi to wszystko nie chce się jeszcze pomieścić. Maszyna, która kosi, grabi, młóci i kultywuje równocześnie. Przy obsłudze 6 ludzi, maszyna ta kosi się i młóci od 30 do 40 ha dziennie.

— Chłopi radzieccy żegnali nas tak serdecznie, że lzy w oczach miałem — mówi tow. Skrzyński. — Wierzę, że mi, towarzysze i koleżdy, że kilkanaście razy zesłakałbym z samą chłodem, żeby jeszcze raz z nimi się pożegnać.

— Na zakończenie uczestnicy wycieczki, dziękując Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządowi Polski Ludowej za umożliwienie im zwiedzenia kraju zwycięskiego socjalizmu, Związku Radzieckiego, przyrzekają, że dołożą wszystkich sił, aby wieść polską jak najszybciej doprowadzić do nowego życia, do socjalizmu.

Ramie semafora unosi się do góry, a w chwili później ukazuje się sylwetka parowozu. Jada, jada... Pociąg powoli wtacza się na stację. Z okien jednego z końcowych wagonów wyglądają opalone, uśmiechnięte twarze. Rece unoszą się na powitanie. Oto oni — uczestnicy 200-osobowej wycieczki do ZSRR: kobiety i męczyźni, mało i średniorolni chłopci, członkowie spółdzielni produkcyjnych. Część kobiet ubrana jest w barwne, regionalne stroje. Z województwa łódzkiego pojechało 26 osób. Dwaście osób wybranych przez gromady i członków spółdzielni produkcyjnych, obdarzonych zaufaniem swych sąsiadów, wyjechało po to, by na własne oczy przekonać się o tym, jak wygląda gospodarka rolna w Związku Radzieckim, aby zapoznać chłopów polskich z przebiegiem, cennymi doświadczeniami chłopów radzieckich.

— Serdeczność, z jaką nas witano, nie da się opisać. Dziś po przyjeździe do Związku Radzieckiego wiemy, bo przekonaliśmy się, że mamy tam 200 milionów przyjaciół, zawsze gotowych nieść i niosących nam pomoc oraz służących nam radą i nauką.

Prócz wrażeń i doświadczeń, nabytych w Związku Radzieckim przynosimy również i słowa pozdrowień od kolchoźników radzieckich i od całego narodu radzieckiego dla polskich chłopów i robotników.

Niech żyje Wielki Związek Radziecki i Jego Wódz, Opiekun wszystkich walczących o lepsze jutro Generallissimus Stalin!

— Dużo mówiono o stacjach maszynowo-rolniczych (MTS), które na warunkach umów uprawiają ziemię kolchozom. Stacje te posiadają wiele różnorodnych maszyn: jak kombajny, traktory, maszyny do flancowania buraków, do pielienia i cały szereg innych maszyn, ułatwiających pracę na roli, o których do tej pory w Polsce nie słyszano. Z radością pokazali kolchoźnicy swoje osiągnięcia, życząc chłopom polskim, aby w najkrótszym czasie doszli do podobnych wyników.

— Podobała nam się wesołość i

pracowitość chłopów radzieckich — mówili uczestnicy wycieczki. — Mówiąc o wynikach swej pracy, mówili to z radością i entuzjazmem. Przewodników pracy przedstawiano nam z dumą. Miłość do wódza Związku Radzieckiego, Tow. Józefa Stalina, dzięki której wieś radziecka została wyciągnięta z nędzy i ciemnoty, jest obowiązkową w mieszkaniu każdego kolchoźnika wisi portret Tow. Stalina. Tow. Stalin otoczony jest powszechną miłością i szacunkiem narodu radzieckiego.

Następuje serdeczne powitanie. Najpierw wita przybyłych sekretarz KW PZPR tow. Antoni Kubicki. Następnie głos zabierają ob. Czesław Dragan — sekretarz KWK ZSL i przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej — ob. Franciszek Grochałski, który mówi m. in.:

— Wasz stosunkowo krótki pobyt w Związku Radzieckim przez zapoznanie się z najnowocześniejszymi sposobami uprawy roli, obejrzanie kolchozów i sowchozów, bezpośrednie zetknięcie się z człowiekiem radzieckim, przyniosł wam więcej doświadczeń i spostrzeżeń, aniżeli cała lata pracy u siebie na własnej gospodarce. Jutro będziecie już w swoich, w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych. Dzieląc się z waszymi wspomnieniami i doświadczeniami, nabytymi w drodze i szeroko o tym, coście widzieli, jak żyje i pracuje rolnik radziecki, jak wygląda produkcja socjalistyczna gospodarka na roli.

— W imieniu robotników Czerwonej Łodzi w serdecznych słowach powitała uczestników wycieczki tow. Cecylia Sierankowska z PZPB im. 1-go Maja.

Na powitanie, w imieniu uczestników wycieczki, odpowiedział tow. Franciszek Pomorski, małorolny chłop z gromady Mikstał pow. kutnowskiego.

Prasa podaje szczegóły panicznej ucieczki wojsk południowo-koreańskich i amerykańskich — „doradców” wojskowych z Seulu. Korespondentka „New York Herald Tribune” donosi, że członkowie amerykańskiej misji wojskowej musieli, uciekając, pozbyć się swych rzeczy osobistych, a wobec wysadzenia w powietrze mostu — mogli zorganizować przewrót jedynie grożąc bronią zdemoralizowanemu żołnierstwu południowo-koreańskiemu. Według informacji korespondentki agencji prasowych, wielu amerykańskich „doradców” wojskowych przeprowadziło się przez rzekę Kan wplaw. Na drodze, prowadzącej na południe, widziano m. in. ministra spraw wewnętrznych marionetkowego „rządu” Południowej Korei, gdy uciekał piechotą z tłumokiem na plecach.

Li Syn Mana — druga i siódma — otoczona w pobliżu Seulu zostały częściowo zlikwidowane, niedobitki zaś poddały się.

Komunikat stwierdza dalej, że siły morskie Armii Ludowej wyładowały na wyspie Baik Ryung i po zajęciu walce całą wyspę zajęły.

SAMOLOTY AMERYKAŃSKIE BOMBARDUJĄ MIASTO KOREAŃSKIE

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Tokio, że sztab Mac Arthura ogłosił komunikat, stwierdzający, że mimo złej pogody, samoloty amerykańskie dokonały nalotów na szereg miejscowości, w tej liczbie na Seul.

Sztab Mac Arthura podał do wiadomości, że Amerykanie stracili do tąd w walkach powietrznych i w wyniku działania północno-koreańskiej artylerii przeciwlotniczej 12 samolotów.

AFP donosi, że żołnierze amerykańskich wojsk lądowych przybyli do portu Fusan. Skąd zostali skierowani na północ.

Agencja Reutersa podaje, że żołnierze amerykańscy wysłani są na północ w celu powstrzymania odwrotu wojsk południowo-koreańskich.

Sesja naukowa poświęcona teorii fizjologicznej I. Pawłowa

MOSKWA (AR) — Dnia 29 bm. w Moskiewskim Domu Uczonych obradowała nadal sesja Akademii Nauk ZSRR i Akademii Nauk Medycznych ZSRR, poświęcona zagadnieniom teorii fizjologicznej I. Pawłowa.

Profesor A. Iwanow-Smołenski wygłosił referat o drogach rozwoju teorii I. Pawłowa w dziedzinie fizjologii patologicznej układu nerwowego. Następnie odbyła się dyskusja nad referatami członka Akademii K. Bykowa oraz prof. A. Iwanowa-Smołenskiego.

— W wywołanym Seulu PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin cytując komunikat rozgłoszony w Seulu, stwierdzający, że w mieście tym przywrócono został porządek. W sobotę rano wznowiona została łączność telefoniczna oraz komunikacja tramwajowa. Podjęły również pracę wszystkie fabryki.

W sobotę odbyła się w Seulu konferencja przedstawicieli partii politycznych i związków zawodowych z udziałem przeszło 10 tys. osób. Plac, na którym odbywała się konferencja, był udekorowany flagami narodowymi republiki i czerwonymi sztandarami. Na liczących transparentach widniały hasła: „Niech żyje Republika!”, „Niech żyje gen. Kim Ir Sen!”

W WYZWOLONYM SEULU

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin cytując komunikat rozgłoszony w Seulu, stwierdzający, że w mieście tym przywrócono został porządek. W sobotę rano wznowiona została łączność telefoniczna oraz komunikacja tramwajowa. Podjęły również pracę wszystkie fabryki.

W sobotę odbyła się w Seulu konferencja przedstawicieli partii politycznych i związków zawodowych z udziałem przeszło 10 tys. osób. Plac, na którym odbywała się konferencja, był udekorowany flagami narodowymi republiki i czerwonymi sztandarami. Na liczących transparentach widniały hasła: „Niech żyje Republika!”, „Niech żyje gen. Kim Ir Sen!”

— Jesteśmy świadkami — mówił

UWAGA, KORESPONDENCI I REDAKTORZY GAZETEK ŚCIENNYCH!

We wtorek, dnia 4 lipca br. o godz. 17, w świetlicy RSW „Prasa”, przy ul. Żwirki 17 odbędzie się **Odrada korespondentów „Głosu” i redaktorów gazetek ściennych z łódzkich zakładów pracy**

AMERYKANIE ZANIEPOKOJENI UCIEKĄ WOJSK POŁUDNIOWO-KOREAŃSKICH

NOWY JORK (PAP). — Z doniesień prasy amerykańskiej wynika, że dowództwo amerykańskie w Południowej Korei czyni gorączkowe wysiłki, by zahamować cofanie się wojsk południowo-koreańskich.

MASOWE DEZERECJE ŻOŁNIERZY LI SYN MANA

NOWY JORK (PAP). — „New York Times” stwierdza, że armia południowo-koreańska poniosła ogromne straty. Przeszło 50 procent strat wynika z masowych dezercji.

Dziennik „Daily Compass” ogłasza artykuł swego komentatora wojakowskiego, Wernera, który pisze, że wojska północno-koreańskie przeprowadzają szeroki manewr okrężny.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

WYKONUJĄC PLANY Roczne walczymy o pokój

Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. Armii Ludowej (d. PZPB w Rudzie Pabianickiej) wykonały w dniu 28 czerwca półroczny plan produkcyjny. Na uwagę zasługują załoga wykończalni, która już dnia 19 czerwca zameldowała o wypełnieniu planu półrocznego.

W następnej kolejności plan półroczny wykonały: załoga tkalni — 21 czerwca, załoga przędzalni odpadkowej — 27 czerwca, zaś w dniu 28 czerwca plan wykonał oddział przędzalni średnioprzędnej.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Dalszy rozwój stosunków gospodarczych między Polską a Związkiem Radzieckim

Powrót polskiej delegacji rządowej z Moskwy

MOSKWA (PAP) — Dnia 22 czerwca bież. roku przybyła do Moskwy delegacja rządowa Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw gospodarczych z wicepremierem H. Mincem na czele.

W skład delegacji wchodził minister Handlu Zagranicznego Rzeczypospolitej Polskiej, T. Gede oraz szereg ekspertów. W wyniku odbytych rozmów, obie strony doszły do wniosku, iż pomyślne wykonanie długoterminowych porozumień gospodarczych o wzajemnych dostawach towarów i o dostawach sprzętu przemysłowego z ZSRR do Polski, podpisanych 26 stycznia 1948 r. wykazało możliwość dalszego rozszerzenia obrotu towarowego między oboma krajami.

Kierując się dążeniem do pogłębienia wzajemnych stosunków gospodarczych na podstawie narodowych planów gospodarczych obu krajów, 29 czerwca bież. roku, strony podpisały protokół o zwiększeniu rozmiarów

obrotu towarowego między Polską i ZSRR w latach 1951 i 1952, porozumienie co do wzajemnych dostaw towarowych na okres lat 1953 — 1958 oraz porozumienie co do dostaw kredytowych sprzętu przemysłowego dla Polski w latach 1951 — 1958.

W celu częściowego pokrycia dostaw sprzętu przemysłowego Związek Radziecki zgodził się udzielić Rzeczypospolitej Polskiej KREDYTU W WYSOKOŚCI DO 400 MILIONÓW RUBLI.

W wyniku zawartych porozumień nastąpił znaczny wzrost wymiany towarowej między Polską i ZSRR. Średni roczny obrót towarowy, planowany na okres lat 1951 — 1958 przewyższył osiągnięty faktycznie średni roczny obrót towarowy w latach 1948 — 1950 o przeszło 60 proc.

Dnia 1 lipca br. delegacja Rządowa Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw gospodarczych opuściła Moskwę.

Depesza zjazdu prawników-demokratów do Prezydenta RP

Tow. Bolesława Bieruta

„Trzeci ogólnokrajowy zjazd delegatów Zrzeszenia Prawników Polskich, przesyła Ci, Obywatelu Prezydencie, wyrazy głębokiej czci i przywiązania oraz gorące zapewnienie, że ogół prawników polskich świadomy ciężkości na nim obowiązków w walce o socjalistyczną pracownictwo w naszym kraju, na każdym odcinku swojej działalności skupi wszystkie swoje siły dla najczynniejszego uczestnictwa w dziele budowy socjalizmu w Polsce i zabezpieczenia pokoju w świecie.

Naszym pragnieniem jest, postawą, pracą w wymiarze sprawiedliwości w radach narodowych, w gospodarce narodowej i w dziedzinie nauki służyć sprawie budownictwa socjalistycznego, wychowania nowego człowieka i zwycięstwa demokracji, postępu i pokoju”.

ca członka KC Partii — tow. Edmund Pszczołkowski.

Referat sprawozdawczy wygłosił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu tow. Feliks Baranowski.

Drugą konferencję zakończono wyborem nowych władz wojewódzkich PZPR oraz uchwaleniem wytycznych dalszej pracy Komitetu Wojewódzkiego.

II Konferencja Wojewódzka PZPR w Poznaniu

POZNAŃ (PAP). — W Poznaniu zakończyły się dwudniowe obrady kilkuset delegatów organizacji terenowych Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z woj. poznańskiego. Władze centralne Partii reprezentowały: członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR tow. Roman Zambrowski, zastępca przewodniczącego Centralnej Komisji Kontroli Partijnej tow. Adam Dolński oraz zastęp-

ca członka KC Partii — tow. Edmund Pszczołkowski.

Referat sprawozdawczy wygłosił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu tow. Feliks Baranowski.

Drugą konferencję zakończono wyborem nowych władz wojewódzkich PZPR oraz uchwaleniem wytycznych dalszej pracy Komitetu Wojewódzkiego.

Korea walczy o wolność!

Paniczny odwrót wojsk Li Syn Mana. Sztab amerykański opuścił w popłochu Suwon. Mac Arthur narzeka na... niepokogę

Robotnicy Łodzi potępiają gangsterskie wyczyny anglosaskich podżegaczy wojennych

Zdradziecki napad wojsk marionetkowego rządu Południowej Korei na terytorium Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej wywołał potężną falę oburzenia wśród najszerzszego mas społeczeństwa polskiego.

W całym kraju odbywają się masowe zebrania, na których ludzie pracy, jak najenergiczniej protestują

przeciwko prowokacjom wojennym kłiki Li Syn Mana, wspieranego przez imperialistów amerykańskich oraz manifestują swoją solidarność z ludem koreańskim. Zgromadzeni na zebraniach uchwalają rezolucje, w których domagają się od Organizacji Narodów Zjednoczonych spowolnienia wycofania z Korei wojsk imperialistów amerykańskich.

Przeciwko prowokacjom wojennym kłiki Li Syn Mana, wspieranego przez imperialistów amerykańskich

Robotnicy Łodzi zawsze żywo reagują na wszelkie wydarzenia, dziejące się na świecie. Są przecie nie od dziś silnie powiązani z masami pracującymi całego świata.

Nie więc dziwnego, że ostatnie wydarzenia na Korei wywołały wśród robotników Czerwonej Łodzi głębokie poruszenie. Poczucie niesprawiedliwości i krzywdy, jaką poniósł lud Korei, skłonił masy pracujące naszego miasta do wyrażenia głośnego protestu przeciwko temu bezprawiu. Bezprytek i podstępny napad Południowej Korei na Ludową Republikę Koreańską inspirowany przez imperialistów anglo-amerykańskich, spotkał się wśród robotników Łodzi ze zdecydowanym potępieniem, ze zdecydowaną odpowiedzią, wyrażoną w postaci protestów, masówek, rezolucji.

— Nasz Czyn Lipcowy świadczy o naszych pokojowych zamiarach i o zdecydowanej woli obrony pokoju.

Robotnicy ZPB im. Dzierżyńskiego wielokrotnie przerywali przemówienie tow. Krzywańskiego, wnosząc okrzyki przeciwko podżegaczom, przeciwko rządowi USA i manifestując na cześć ZSRR i państw demokracji ludowej. W rezolucji, którą zebrani jednomyślnie uchwalili czytamy między innymi:

POTEPIAMY POLITYKĘ AGRESJI

W ZPB im. Dzierżyńskiego robotnicy stawili się wczoraj na zgromadzeniu, poświęconym sprawie omówienia ostatnich zajęć na Korei. Tow. Krzywański przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy, wygłosił płomienny referat, w którym przedstawił szbranym cały ogrom zdrady i zbrodni, popełnianych przez anglo-amerykańskich podżegaczy wojennych, obrazując nieludzkie metody, stosowane wobec spokojnej ludności półwyspu.

— My, robotnicy i pracownicy ZPB im. Dzierżyńskiego, wyrażamy swobodnie oburzenie z powodu polityki kół rządzących Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej wobec ludności Korei.

Stwierdzamy, że oświadczenie prezydenta USA Trumana i wydany przezeń siłom lotniczym i morskim Stanów Zjednoczonych rozkaz, okazał się nieopracowaną marionetką w ręku imperialistycznej okupacji chińskiej w faktycznej okupacji amerykańskiej w ręku Formosa, a także przeprowadzenie przez lotnictwo i marynarkę wojenną amerykańską bombardowanie otwartych miast koreańskich wskazały, że amerykańskie kół rządzące przesyła do bezpośrednich aktów agresji, starając się prześcignąć w bestialstwie i okrucieństwie swoich hitlerowskich nauczycieli.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Wykonując plany roczne walczymy o pokój

Załoga ZPDz im. Emilii Plater wykonała w dniu 22 czerwca półroczny plan produkcyjny według wszystkich wartości.

Wartość dodatkowej produkcji, uzyskanej do końca pierwszego półroczu, wynosi 36,5 miliona zł według cen bieżących.

W dniu 24 czerwca załoga ZPW im. gen. Karola Świerczewskiego (d. PZPW Nr 6) wykonała półroczny plan produkcyjny.

Załoga ZPDz im. Emilii Plater wykonała w dniu 22 czerwca półroczny plan produkcyjny według wszystkich wartości.

Wartość dodatkowej produkcji, uzyskanej do końca pierwszego półroczu, wynosi 36,5 miliona zł według cen bieżących.

W dniu 24 czerwca załoga ZPW im. gen. Karola Świerczewskiego (d. PZPW Nr 6) wykonała półroczny plan produkcyjny.

Naród radziecki manifestuje na cześć Wielkiego Chorażego Pokoju

Towarzysza Józefa Stalina

Dziesiątki milionów podpisów pod Apielem Sztokholmskim

MOSKWA. — Wśród niezwyklej jedynomyślności i aktywności politycznej mas, rozwija się w miastach i wsiach Związku Radzieckiego akcja zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim. Składanie podpisów stało się sprawą ogólnonarodową. Wielomilionowy naród radziecki głosuje za pokojem przeciwko zbrodniczym planom imperialistycznych podżegaczy wojennych. Akcja zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim przekształca się w wielką manifestację miłości narodu radzieckiego dla Wielkiego Chorażego Pokoju — JÓZEFA STALINA. Kampania zbierania podpisów w ZSRR ogarała coraz szersze rzesze ludności radzieckiej: robotników, chłó, w. uczone, działaczy kultury i sztuki, gospodynie domowe, młodzież i t.d. Z całego kraju napływają wiadomości o przebiegu akcji zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim, o przebiegu tego wielkiego referendum.

Podpisując Apel Sztokholmski radzieckie masy pracujące gorąco aprobują mądrą, stalinowską politykę pokojową.

APEL WCSPS.
Wszelchwiązkowa Centralna Rada Związków Zawodowych (WCSPS) zwróciła się z apelem do wszystkich członków 28-milionowej armii związków radzieckich, aby jedynomyślnie podpisali Apel Sztokholmski. Na zakazy podżegaczy wojennych — głośno apel WCSPS — odpowiemy wzmocnieniem światowego frontu obrońców pokoju.

APEL KC KOMSOMOLU.
Komitet Centralny Wszechwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży (WLKZM) wezwał wszystkich komsomolców i młodzież ZSRR, aby podpisali apel Stalina.

lego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i wraz z całym narodem radzieckim zadokumentowała swą nieugiętą wolę obrony dzieła pokoju i przyjaźni między narodami.

MASOWE WIECE LUDNOŚCI RADZIECKIEJ.

We wszystkich zakładach przemysłowych ZSRR odbywają się masowe wiece, poświęcone akcji zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim. Ceny pokój i każdą godzinę spokojnego, szczęśliwego życia — oświadczył na wiecu kilkutyśnicznym zakładu moskiewskich zakładów „Dynamo” im. Kirowa, stary robotnik Wolkow. Nie wolno nam jednak zapominać, iż imperialiści, zaciekle wrogowie naszej ojczyzny i całej postępowej ludności, prowadzą przygotowania do nowej wojny i, jak to widzimy w Korei, przeszli już do bezpośrednich aktów agresji.

Wszyscy robotnicy zakładów „Dynamo” jedynomyślnie podpisali Apel Sztokholmski.

Robotnicy fabryki obuwia im. Kaganowicza w Mifsku, podpisując jedynomyślnie Apel Sztokholmski, zobowiązali się wyprodukować w roku bieżącym ponad plan 100.000 par obuwia.

KAZDY PODPIS — CIOŚMIĘ ZADANYM PODZEGACZOM WOJENNYM.

Już prawie wszystkie budownictwo metra moskiewskiego złożyło podpisy pod Apielem Sztokholmskim o zakazie broni atomowej. W Moskwie w fabryce lamp elektrycznych pierwszy złożył podpis pod Apielem Sztokholmskim uczestnik wielkiej wojny w obronie ojczyzny, kierownik brygady najwyższej jakości — Iła Szelechow. Z kolei podpis złożyła inż. Kondrasowa — laureatka nagrody stalinowskiej.

Na Dalekim Wschodzie. Meldunki o licznych wiecach pokojowych napływają z Dalekiego Wschodu. Władcywostoku i całego kraju nadmorskiego. Na wiecu studentów, uczonych i profesorów politechniki Dalekiego Wschodu przemawiał docent Jakowlew, stwierdzając m. in. w imieniu całego zespołu politechniki, że wszyscy jedynomyślnie podpisują Apel Sztokholmski. Niechaj pamiętają agresorzy amerykańscy — oświadczył Jakowlew — że sily pokoju są niezłomne i wzrastają z każdym dniem.

Apel Sztokholmski podpisują mieszkańcy wszystkich republik radzieckich, robotnicy Uralu i republik nadbałtyckich, kolchoźnicy Turkmenui i Ukrainy, Kazachstanu i Gruzji.

Na cały świat rozbrzmiewa głos narodu radzieckiego, potępiającego zdecydowanie agresorów, wyrażającego niezłomną wolę pokoju.

Akcia zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim w ZSRR — trwa.

Korea walczy o wolność

(Dokończenie ze str. 1-ej)
żający przeciwko rozbitym żołnierzom armii południowo-koreańskiej. Na wschodnim skrzydle frontu operują przede wszystkim partyzanci, wspierani przez desanty. Dołałność partyzantów na tyłach wojsk południowo-koreańskich jest bardzo ożywiona. Zdolność oporu armii południowo-koreańskiej jest bliska wyczerpania. Nie ma już rra wii nie — pisze Werner — w Korei Południowej, co zastępuje na poparcie. Okoliczność, iż armia południowo-koreańska poniosła całkowitą klęskę, tłumaczy decyzję Trumanana w sprawie wystąpienia plectoty amerykańskiej na front do Korei.

DYMISJA SZEFA AMERYKAŃSKIEJ MISJI WOJSKOWEJ W KOREI
NOWY JORK (PAP). — Prasa do nosi, że szef amerykańskiej misji wojskowej w Korei południowej -koreańskiej, gen. Roberts, podał się do dymisji i wyjechał do Stanów Zjednoczonych.

Roberts od dłuższego czasu stał na czele amerykańskiej misji wojskowej w Korei Południowej. Hezacej 500 oficerów amerykańskich. Ostatnio Roberts chciał się na konferencjach prasowych tym, że stwo rzył przy marionetkowym rządzie południowo-koreańskim „efektowna armie”.

MOSKWA (PAP). — Nowojorski korespondent Agencji TASS donosi, że dowództwo amerykańskie w Korei Południowej czyni gorączkowe wysiłki mające na celu powstrzymanie odwrótu wojsk południowo-koreańskich. Do Korei Południowej przybył z Tokio samolotem nowy szef grupy amerykańskich doradców wojskowych, general Church.

Przemysł węglowy wykonał przedterminowo półroczny plan wydobycia

WARSZAWA (PAP). — W dniu 26 ub. m. cały przemysł węglowy wykonał przedterminowo plan wydobycia za pierwsze półrocze br.

Pierwsi zameldowali o wykonaniu planu półrocznego górnicy zabrskich zakładów przemysłu węglowego. Wykonali oni plan na 9 dni przed terminem. Swoją sukces Zjednoczenie Zabrskie za wdzięcza systematycznemu przekraczaniu planów miesięcznych na początku roku.

W dniu 27 ub. m. plan półroczny wykonały gliwickie, jaworznielko-mikolowskie, rudzkie i krawkowskie zakłady przemysłu węglowego. W zakładach gliwickich najlepsze rezultaty uzyskały zakłady kopalni „Gliwice” i „Sołonica”

„Makoszowy” i „Zabrze - Zachód”.

Na produkujące miejsce w zakładach jaworznielko-mikolowskich wysunęli się górnicy kopalni „Silesia”, którzy już 10 ub. m. wykonali plan półroczny. W zje dnoczeniu rudzkim najpoważniej przekroczyli plan zakłogi kopalni „Szombierki”, „Pawel”, „Wirek” i „Bobrek”. W zjednoczeniu krawkowskim produkują w wykonaniu planu górnicy kopalni „Jaworzno” i „Brzeszcze”.

W dniu 29 ub. m. w godzinach rannych półroczny plan wydobycia węgla wykonało zjednoczenie dolnośląskie. Plan wydobycia przemysłu węglowego za czerwiec wykonany został w 100,6 proc.

Robotnicy Łodzi potępiają gangsterskie wczyny anglosaskich podżegaczy wojennych

(Dokończenie ze str. 1)
Potępiają hitlerowską politykę agresji i deptania suwerennych praw narodów. Domagamy się od Organizacji Narodów Zjednoczonych, przywołania do porządku bezczelnych amerykańskich naśladowców Hitlera, domagamy się natychmiastowego wycofania wojsk amerykańskich z Korei, zaprzestania zbrodnich ataków bombowych na bezbronną ludność miast i wsi. Domagamy się zagwarantowania narodowi koreańskiemu możliwości zjednoczenia się w jednym, suwerennym i niepodległym państwie, zgodnie z uchwałą konferencji Poczdamskiej i prawem samostanowienia każdego narodu o sobie.

ZALOGA ZPO NR 4 MANIFESTUJE PRZECIWO PODZEGACZOM WOJENNYM.

W Łódzkiej Zakładach Odzieżowych Nr 4 odbyło się zebranie załogi, na którym omówiono przebieg ostatnich wypadków na Korei. Przed stawiciel KL PZPR tow. Stefaniacy przedstawił w dokładnym referacie sytuację, wynikła na Dalekim Wschodzie. Zgromadzeni na sali robotnicy żywo reagowali na przemówienie, przerywając niejednokrotnie okrzykami: „Precz z podżegaczami, precz z wojenną polityką rządu USA na Dalekim Wschodzie”.

Gdy mówca mówił o bandyckich metodach, stosowanych wobec cywilnej ludności Korei, na sali wzbudziły nowe okrzyki oburzenia i protestów. A potem długo brzmiała skandana przez wszystkich słowo — „Pokój”.

W rezolucji, uchwalonej spontanicznie przez wszystkich zebranych, obok słów potępienia i żądania pod adresem ONZ sprawiedliwego stanowiska wobec Korei czytamy m. in.: „Sędziemy, że naszą odpowiedzialność na podłe kłownia bezczelnych polityków amerykańskich, żadnych władzy i pieniędzy nawet za cenę wciągnięcia ludzkości w otchłań wojny jest spokojna praca, wykonanie naszych planów, realizacja zobowiązań produkcyjnych. Oto nasza odpowiedzialność podżegaczom wojennym, stowarzyszeniom, które w milardach dolarów gotowych do bezwzględnej walki o pokój”.

Tekst rezolucji wysłano do siedziby ONZ w Lace Success na ręce generalnego sekretarza — Trygwe Lie.

SILY POKOJU SĄ SILNIEJSZE...
Wśród opuszczających salę robotników i pracowników, słyszmy wypowiedzi, pełne oburzenia na postępo

Formoza czeka na wyzwolenie

Cały naród chiński protestuje przeciw prowokacyjnemu zarządzeniom Trumanana

PEKIN (PAP). — Rozkaz Trumanana w sprawie ujęcia 7 floty USA dla przeciwdziałania się wywołaniu Formozy wywołał jedynomyślnie oburzenie w społeczeństwie chińskim. Różne partie i ugrupowania polityczne ogłaszają protesty.

Rewolucyjny Komitet Kuomintangu ogłosił deklarację, w której charakterystycznie rozkaz Trumanana nie tylko jako próbę przekroczenia akcji wyzwolenia narodu chińskiego, lecz również jako akt prowokacji przeciwko wszystkim narodom Azji. Popieramy stanowczo — oświadcza komitet — deklarację ministra spraw zagranicznych Czu En-La'fa i pozostajemy wierni wskazaniami dra Sun Yat-Sena, który pouczył, że wszystkie ułcane narody wschodu powinny połączyć się i prowadzić niezachwianą walkę o wyzwolenie.

Również Demokratyczna Liga Chin popiera jak najbardziej stanowczo deklarację ministra Czu En-La'fa. Stwierdza ona, że Formoza jest integralną częścią Chin. Zmiana naszego rządu drogą rewolucyjną — podkreśla oświadczenie Ligi — w żadnym wypadku nie wpływa na kwestię naszego terytorium. Rozkaz Trumanana oznacza interwencję zbrojną imperializmu amerykańskiego na terytorium naszego państwa. Przez ten akt agresji Truman porwał na strzepy Kartę Atlantycką, Deklarację Kairską, układ poczdamski i Kartę ONZ. Obecny krok imperializmu amerykańskiego demaskuje w pełni jego plany wargnięcia na Daleki Wschód i zapewnienia sobie hegemonii wsią towę.

Przewodniczący Stowarzyszenia

Formoza czeka na wyzwolenie

Cały naród chiński protestuje przeciw prowokacyjnemu zarządzeniom Trumanana

Popierania Rozwoju Demokracji, prof. Ma Siu-Lun, podkreśla, że agresywne poczynania imperializmu amerykańskiego wzmagają jedynie wolę oporu wśród narodów azjatyckich. Popieramy stanowczo oświadczenie ministra spraw zagranicznych Czu En-La'fa — stwierdza prof. Ma Siu-Lun — i przyrzekamy, że będziemy waleczyli solidarnie o wyzwolenie Formozy spod władzy amerykańskich agresorów imperialistycznych.

Chińska Demokratyczna Partia Robotniczo-Chłopska charakteryzuje wystąpienie Trumanana jako wyzwanie, którego celem jest naruszenie pokoju powszechnego i wargnięcie do azjatyckich krajów demokratycznych. Cały 475-milionowy naród chiński stanie jedynomyślnie pod sztandarem Komunistycznej Partii Chin i jej przywódcy Mao Tse-Tunga, by stoczyć bohaterką walkę w obronie pokoju i demokracji przed agresją i imperializmem.

Zakłady im. Georgi Dymitrowa w Warszawie

CHŃSKA KLASA ROBOTNICZA WYRAZA SOLIDARNOSC Z LUDM KOREI

PEKIN (PAP). — Prasa chińska ogłasza deklarację Ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych, pletnująca prowokacyjne stanowisko imperializmu amerykańskiego w związku z wydarzeniami w Korei. Deklaracja omawia w szczególności decyzję Trumanana w sprawie przeciwdziałania się wyzwoleniu Formozy.

Powstanie zbrojne w Indochinach

Lud zrzuca jarzmo kapitalizmu

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje za Vietnamską Agencją Informacyjną, że w prowincji indochińskiej Lai-Czau, w odległości 150 mil na północny zachód od Hanoi wybuchło powstanie przeciwko kolonizatorom francuskim i miejscowym władzom marionetkowym. Cztery punkty wojsk francuskich zostały unicestwione. Oburzona ludność zabiła wielu przedstawicieli władz marionetkowych. Na wyzwolonych obszarach powstała nowa administracja ludowa.

Wyrok na bandytów spod znaku NSZ

Wojskowy Sąd Rejonowy w Łodzi rozpoznawał w dwudniowym procesie sprawę 10-osobowej bandy spod znaku NSZ. Miejsca na ławie oskarżonych zajęli: Aleksander Popow, Stanisław Szydłowski, Eugeniusz Wróbel, Kazimierz Turlakiewicz, Zygmunt Piechowski, Jan Korrek, Franciszek Piechowski i Dorota-Danuta Hanke.

Oskarżeni, grasując w okresie 1947 — 1949 r. na terenie powiatu brzezińskiego, dokonali szeregu zbrojnych napadów na spółdzielnie, n kase Stefocyka, na członków C.R.M.O. Gromadzili broń, drukowali, kolportowali i rozklejali ulotki antypaństwowe. Bielec był wykonawcą wszystkich akcji. W dowodach rzeczowych znajdują się karabiny, automaty i amunicja.

Mocą wyroku skazani zostali: Bielec — na karę śmierci, Szydłowski, Wróbel i Korrek — na 15 lat więzienia, Popow — na 10 lat, Turlakiewicz — na 8 lat, Pawelec, Piechowski, Zygmunt i Piechowski Franciszek — na 5 lat, Danuta Hanke, skazana została z uwagi na młody wiek — na 1 rok więzienia.

W stosunku do wszystkich oskarżonych, z wyjątkiem Zygmunta Piechowskiego i Danuty Hanke, Sąd orzekł przepadek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Czyn Lipcowy Czerwonej Łodzi

Pracując oszczędniej, zwiększając produkcję — walczymy o pokój świata

ELEKTROWNIA ŁÓDZKA NIE POZOSTAJE W TYLE
W tych dniach brгада remontowa kotłowni wytwórni Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego, jako pierwsza ze wszystkich brigad robotniczych podjęła zobowiązanie dla uczczenia rocznicy Manifestu PKWN. Brгада ta zobowiązała się do 10 lipca wykonać remont kotła o wydajności 65 ton na godzinę.

Przeprowadzony zostanie kapitalny remont rusztów przegrzewacza oraz wymiana tylniej ścianki kotła. Biuro Techniczne Elektrowni postanowiło wykonać w lipcu 150 planów instalacji świetlnych. Plany te przewidziano dla ludzi przy budowie 4 domów systemem potokowym będzie stale przekraczał normę w wysokości 130 procent oszczędzając 200 tysięcy złotych. Zespół budowlany tow. Tomczaka, zatrudniony przy budowie szkoły na Osiedlu im. Marchlewskiego wykona bazę w 180 procentach zespół ob. Grochowski — zatrudniony przy budowie Teatru Narodowego wykona roboty ziemne w 120 procentach, oszczędzając 792 rob.-godz.

Zakaz działalności zreszenia religijnego „Świadców Jehowy”

WARSZAWA (PAP). — Wobec ujawnienia przestępczej działalności zreszenia religijnego „Świadców Jehowy” polegającej na organizowaniu przez władze i członków zreszenia sieci szpiegowsko-dywersyjnej przeciwko państwu polskiemu oraz wobec nadużywania wolności wyznania i sumienia w celach wrogich ustrojowi Rzeczypospolitej Polskiej, Urząd do Spraw Wyznań, jako naczelna władza nadzoru nad działalnością zreszenia religijnego, na podstawie artykułów 14 i 20 prawa o stowarzyszeniach z dnia 27. X. 1932, nowelizowanego dekretem z dnia 5. VIII. 1949 r. (Dziennik Ustaw R. P. 45 poz. 335) postanowił odmówić rejestracji zarówno centrali zreszenia religijnego „Świadców Jehowy” w Łodzi, jak i jego oddziałów lokalnych oraz zakazać ich działalności na całym terytorium państwa polskiego.

Zacieśnia się współpraca kulturalna między zaprzyjaźnionymi państwami demokracji ludowej

Zakończenie obrad polsko-węgierskiej komisji mieszanej w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP). — W Budapeszcie zakończyły się obrady polsko-węgierskiej komisji mieszanej do spraw realizacji konwencji kulturalnej.

W dniu 1 bm. w reprezentacyjnej sali węgierskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych nastąpiło uroczyste podpisanie planu pracy na rok 1950—1951. Ze strony polskiej złożyła podpis przewodnicząca polskiej delegacji kulturalnej — wice-minister Krassowska, ze strony węgierskiej sekretarz generalny Instytutu Łączności Kulturalnej z Zagranicą — pani Majleth.

Węgierska Rada Ministrów zatwierdza układy z NRD

BUDAPESZT (PAP). — Rada Ministrów zatwierdziła jedynomyślnie zawarte w ubiegłym tygodniu układy między Węgierską Republiką Ludową a Niemiecką Republiką Demokratyczną.

INSTYTUCJE MIEJSKIE MELDUJĄ
Dyrekcja i pracownicy Targowiska Miejskich postanowili: — wykonać plan inkasa z nadwyżką —

Kronika Pabianic



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- Komitet PZPR:**
 4 — Sekretariat
 289 — I sekretarz
 415 — II sekretarz
 0 — Straż Pożarna
 6 — Kom. „Służby Polsce”
 23 — PZPB
 63 — Komisariat M. O.
 66 — Prezydium MRN
 91 — Dworzec Kolejowy
 112 — PCK
 143 — Zarząd Miejski ZMP
 213 — Telegraf
 245 — Pogotowie PCK

KINA:

Kino „Polonia” — film produkcji francuskiej pt. „Sen o miłości” — dozwolony dla młodzieży od lat 18.

Kino „Robotnik” wyświetla film produkcji czeskiej pt. „Dziś o wpół do jedenastej”.

Redakcja „Głosu Pabianicki”: Armii Czerwonej 19. tel. 287.

Usuniemy dotychczasowe braki w pracy związkowej

Na zakończenie sbród plenarnego posiedzenia Powiatowej Rady Związków Zawodowych w Tomaszowie przyjęta została uchwała następującej treści:

„Po wysłuchaniu referatu sprawozdawczego z IV Plenum CRZZ oraz po sprawozdaniach z dotychczasowej działalności PRZZ — Plenum PRZZ postanowiło przyjąć założenia referatu jako wytyczne swej codziennej pracy.

W celu usunięcia najważniejszych braków i niedociągnięć w uszeregowaniu, wykazanych w sprawozdaniu i dyskusji, Plenum stwierdza konieczność ściślejszego niż dotychczas powiązania się z dotychczasowymi związkowymi, wólkliwej ich kontroli i systematycznego oraz dokładniejszego instruowania.

Otoczenia troskliwą opieką człolowych przodowników, racjonalizatorów i nowatorów oraz popularyzowania wśród najszerszych mas robotniczych ich osiągnięć.

Systematycznego zwolniania na rad wytwórczych w grupach związkowych i oddziałach fabrycznych oraz narad robotniczych jednego zawodu. Narady wytwórcze stanowią główny instrument, aktywizacji mas, podnoszenia wydajności pracy i przekazywania doświadczeń przodujących robotników, inżynierów i techników.

Mobilizowania klasy robotniczej do wykonywania planów produkcyjnych, jako podstawy polepszenia warunków bytu.

Spowodowania ożywienia pracy w grupach związkowych i uczynienia — nich podstawowego ośrodka walki o rozwój współzawodnictwa, o wykonanie i przekraczanie planów, o wzmocnienie świadomej dyscypliny i socjalistycznego stosunku do pracy.

Najściślejszego powiązania wszystkich form działalności kulturalno — oświatowej ogniw związkowych z problemami produkcyjnymi, poprzez przepojenie naszych zespołów zagadnieniami współzawodnictwa, przodownictwa i racjonalizatorstwa, poprzez pogłówną propagandę w ośrodkach pracy świetlicowej.

Wysunięcia masowej, polityczno-wychowawczej pracy na czoło kulturalno — oświatowej działalności związkowej przez: systematyczne organizowanie odczytów, wykładów i pogadanek na tematy aktualno — polityczne w świetlicach, przez organizowanie grupkach związkowych krótkich pogadanek politycznych o bieżących międzynarodowych i krajowych zagadnieniach.

Zwolywania systematycznych narad i zebrań sprawozdawczych — gniw związkowych w zakładach pra-

cy, w celu poddania pracy związkowej pod kontrolę mas, wysłuchiwanie ich głosu i utrzymania ścisłej z nimi łączności.

Praca polityczno-wychowawcza kulturalno-oświatowa oraz systematyczna praca organizacyjna, stanowią niezbędny warunek stworzenia szerokiego rezerwu kadry, potrzebnych dla pracy w związkach, jak również w aparacie związkowym.

Plenum wzywa aktyw związkowy i całą klasę robotniczą Tomaszowa do jeszcze mocniejszego zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego przez ściślejszy kontakt z PGR-ami, bezrolnym i średniorolnym chłopstwem. Robotnicy winni nieść pomoc chłopom w ich walce z bogaczami wiejskimi przy organizowaniu spółdzielni produkcyjnych, by w ten sposób umocnić ogniska socjalizmu na naszej wsi, zabezpieczyć zaopatrzenie miast i przyczynić się do wykonania Planu Sześcioletniego.

Celem usprawnienia naszej pracy z szerokim społecznym aktywnym związkowym i spowodowania dalszego rozwoju tego aktywu, Plenum stwierdza konieczność:

Śmiałego wysuwania przodujących robotników, kobiet i młodzieży na stanowiska w ogniwach związkowych,

Śmiałego wysuwania na odpowiedzialne stanowiska związkowe towarzyszy z niższych ogniw związkowych,

Otoczenia opieką robotników wysuniętych do pełnienia funkcji związkowych i udzielania im rad i pomocy.

Organizowania jak najwięcej kursów masowego szkolenia i podnoszenia na coraz wyższy poziom polityczny świadomości kadry działaczy związkowych z uwzględnieniem odpowiedniego doboru kandydatów. Zwracanie większej uwagi na dobór wykładowców i kierowników kursu, na zabezpieczenie pełnej frekwencji na kursach.

Zgromadzenie w każdym oddziale ewidencyjnie przeszkolonych aktywistów społecznych, z uwzględ-

nieniem wyróżniających się, dla stworzenia rezerwy kadry.

Niezbędnym warunkiem wykonania przez związki zawodowe roli kuźni nowych kadr, zgodnie z wytycznymi IV Plenum KC PZPR i CRZZ jest podnoszenie na coraz wyższy poziom politycznej świadomości kadr działaczy związkowych

W celu wzmocnienia i usprawnienia pracy kadr działaczy związkowych Plenum poleca:

Prowadzić nieustanną pracę nad oczyszczaniem aparatu związkowego z wrogich, klasowo obcych elementów, mobilizując czynność wszystkich instancji związkowych.

Poznać kadr działaczy związkowych na podstawie ich codziennej pracy, by w ten sposób stworzyć warunki dla należytego ich rozmieszczenia.

Plenum PRZZ wzywa wszystkie ognia związkowe do jeszcze mocniejszego zacieśnienia więzów przyjaźni z bohaterkami narodami Związku Radzieckiego, do jeszcze pełniejszego czerpania doświadczeń ze wspaniałej skarbnicy radzieckich związków zawodowych.

Plenum wzywa wszystkie ognia związków zawodowych do wzmocnienia wysiłków w mobilizo-

waniu klasy robotniczej dla wykonania Planu 6-letniego, który wzmocni obóz pokoju i socjalizmu.

Plenum wzywa do wzmocnienia wysiłków w mobilizowaniu mas pracujących w obronie pokoju do aktywności w zakładowych komitetach Obronców Pokoju, do aktywnego wzięcia udziału w akcji przygotowanej przez II Światowego Kongresu Pokoju.

Plenum wzywa do systematycznej pracy nad ugruntowaniem międzynarodowej solidarności proletariackiej, do niesienia pomocy moralnej i materialnej robotnikom krajów kapitalistycznych i kolonialnych walczącym o ich wyzwolenie społeczne i polityczne spod uścisku rodzimego i obcego kapitalu.

Plenum PRZZ wyraża przekonanie, że wytyczne zawarte w rezolucji — uzbroją i przysposobią aktyw i wszystkie organizacje związkowe do wykonania nakreślonych przez IV Plenum KC PZPR zadań związków zawodowych, jako kuźni nowych kadr, a tym samym przyczynią się do przyspieszenia budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju.

Pracownicy Zakładów Mechaniczno-Blacharskich w Pabianicach podejmują apel kolejarzy z Tarnowskich Gór

Cztery miesiące temu pracownicy Zakładów Mechaniczno-Blacharskich w Pabianicach podjęli zobowiązanie długofalowe. Przy stała do nich cała załoga. Jednak pracownicy nie zadowolają się zobowiązaniem podjętym cztery miesiące temu. Rocznicę Manifestu Lipcowego załoga Zakładów Mechaniczno-Blacharskich postanowiła uczcić nowym zobowiązaniem. W dniu 28.7.50 r. odbyło się zebranie, na którym cała załoga zobowiązała się wybudować ścianę w jednej z sal produkcyjnych. Stolarze wykonają drzwi i dwa okna.

Również na tym zebraniu omawiano zobowiązanie długofalowe podjęte przez pracowników cztery miesiące temu. Pracownicy, którzy przedtem zobowiązali się wykonać plan roczny na 15 grudnia oświadczyli, iż go wykonają nie na 15 lecz na 14 grudnia. Podjęte przez pracowników Państwowych Zakładów Mechaniczno-Blacharskich zobowiązanie jest od powiedzianą na knowania imperialistów anglo-amerykańskich, którzy chcą doprowadzić do nowej wojny.

J. Walczak

Powiat radomszczański przygotowany do żniw i akcji omlotowej

Zgodnie z instrukcją Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, pomiędzy 15 i 25 czerwca b.r. odbyły się na terenie powiatu zebrania gminne i gromadzkie, na których zebrani chłopcy dokładnie omówili sprawę przygotowania do akcji żniwno-omlotowej. W zebraniach tych udział wzięli przedstawiciele partii politycznych, pracownicy PGR, SOM-ów i przedstawiciele organizacji społecznych. Do czuwania nad sprawnym przebiegiem akcji żniwno-omlotowej zmobilizowano aktyw polityczny na szczeblu gminnym i gromadzki.

SOM-y radomszczańskie są całkowicie przygotowane do akcji żniwno-omlotowej. Wyremontowane zostały traktory i maszyny, mające wziąć udział w akcji żniwno-omlotowej. Maszyn służących do akcji omlotowej wyremontowane zostaną również w najbliższym czasie. Ponadto gminne spółdzielnie „Samopomoc Chłopska” w Radomszczańskim przygotowały w odpowiednim czasie smary, oselki itp. przedmioty, niezbędne w okresie żniwnym.

W ostatnich dniach zorganizowano w Strzelcach Wielkich (gm. Zamoscie) pierwszy w naszym powiecie Państwowy Ośrodek Maszynowy.

Rozwijają się hodowla owiec w powiecie piotrkowskim

Działający przy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Piotrkowie Rejonowy Inspektorat Hodowli Owiec poszczepił się może coraz lepszymi wynikami pracy. Zadaniem tej placówki jest podniesienie hodowli owiec na terenie powiatu piotrkowskiego. Zorganizowano już szereg grup hodowców. Powstały ze społy wychowu jagniat i pielęgnacji wełny. Istniejące od wiosny ub. roku współzawodnictwo międzyzespołowe przyczynia się do wzrostu ilości i jakości pogłowia.

Zrzeszeni w grupach hodowców rolnicy zakupili — dzięki przyznaniu im kredytu — 50 uszlachetnionych owiec. W okresie zimy dokonano przy współudziale lekarzy weterynarii masowych przeglądów owiec. Sztukom chorym udzielono natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Co pewien czas organizowane są pogadanki i odczyty o racjonalnym wychowie i pielęgnacji zwierząt. W powiecie piotrkowskim najlepiej rozwija się hodowla owiec, w gminach: Uszczyń, Bogusławice i Krzyżanów. W roku bieżącym rolnicy otrzymają nową partię rasowych owiec długowłosistych. (S)

W Ośrodku tym przygotowano do akcji żniwno-omlotowej 11 traktorów, 6 sнопowiązalek oraz sze reg innych maszyn rolniczych, niezbędnych w akcji żniwno-omlotowej. Jak się dowiadujemy, w najbliższym czasie sprowadzone zostaną plugi oraz kultywatory. Powstanie Państwowego Ośrodka Maszynowego w powiatowym stołpniu przyczyni się do usprawnienia przebiegu akcji żniwno-omlotowej.

W ostatnich dniach kierownik Powiatowego Wydziału Rolno-Leśnego, przy współudziale aktyw społeczno-politycznego przeprowadził kontrolę stanu przygotowania do akcji żniwno-omlotowej, nowouruchomionego POM-u, wszystkich SOM-ów i PGR-ów, jak również spółdzielni gminnych „Samopomoc Chłopska”. Okazało się, że wszystkie te placówki są do akcji żniwno-omlotowej przygotowane.

Wyteżoną pracą uczczą rocznicę PKWN pracownicy Zjednoczonych Przedsiębiorstw Miejskich

W wydziale wodociągów i kanalizacji Zjednoczonych Przedsiębiorstw Miejskich w Piotrkowie jako Czyn Lipcowy postanowiono jedynomyślnie wykonać nadprogramowo dopływ wodociągowo-kanalizacyjny, oraz urządzenia do zlewu w domu przy ulicy Słowackiego 82, zamieszkałego przez robotników piotrkowskich. Prace te wykona zespół Władysława Albina.

Wydział sieci gazowej podjął się przeprowadzić instalację gazową w 6 mieszkaniach, a zespół ślusarski Mariana Pietrzyka wykona dwa dzwony do chwytniaki gazów w oczyszczalni ścieków. Robotnicy stacji wodomierzowo-gazowej, naprawią dodatkowo 10 gaz-

W dniach 28 i 30 czerwca b.r. w kilku miejscowościach odbyło się szkolenie kierowników grup plantatorów, celem należytego przygotowania ich do przeprowadzenia t. zw. selekcji negatywnej ziemniaków. Szkolenie to przeprowadzili pracownicy Wydziału Rolno-Leśnego przy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku. Celem selekcji negatywnej ziemniaków jest zlikwidowanie chorób ziemniaczanych, a w szczególności chorób wirusowych.

W najbliższych dniach na terenie całego powiatu przeprowadzona zostanie kwalifikacja zbóż. Dowiadujemy się również, że na terenie powiatu, zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, został opracowany dokładny plan prac w spółdzielniach produkcyjnych.

W wydziale stolarni wykonają dwa stoły do świetlicy. Również w betoniarni padły zobowiązania, polegające na pokryciu dachem parkanu, uprzątnięciu placu, oraz na gruntownym uporządkowaniu terenu fabrycznego. Czesław Kardas i Marian Genera wraz ze swoimi pomocnikami oczyszczą z rdzy zbiorniki gazowy oraz go pomalują. Biuro administracyjne i techniczne postanowiło dla uczczenia Święta Lipcowego wykonać wszystkie dodatkowe prace samodzielnie, (bez angażowania do tego specjalnego pracownika).

Wartość podjętych w Zjednoczonych Przedsiębiorstwach Miejskich zobowiązań, sięga sumy 220 tys. zł. (S)

Uwaga, maturzyści!

Biuro Informacyjno-Werbunkowe na Wyższe Uczelnie w Łodzi, mieszczące się przy ul. Piotrkowskiej 48, poprzeczna oficyna, II piętro, czynne codziennie od godz. 11 do 17, a w niedzielę od 12 do 15, podaje do wiadomości absolwentów szkół średnich:

Termin składania podań (z załącznikami) o przyjęcie na wyższe uczelnie trwa od 1 do 20 lipca br. Podania należy składać w sekretariacie właściwej uczelni. Termin składania kwestionariuszy (z załącznikami) na Kurs Przegaminacyjny, organizowany przez ZOZAMP w Łodzi, trwa od 1 do 20 lipca br. Kwestionariusze składać należy

w Biurze Informacyjno-Werbunkowym. Kwestionariusze są już do nabycia.

Badania lekarskie kandydatów na wyższe uczelnie, prowadzone przez PLMA w Łodzi, trwać będą od 1 do 25 lipca w Poliklinice Chorób Zawodowych, Narutowicza 96, od godz. 16 do 20. Do badania należy stanąć w ciągu trzech dni od dnia złożenia podania na uczelnię. Kandydaci, którzy nie poddają się badaniu lekarskiemu, nie będą dopuszczeni do egzaminu wstępnego.

Egzaminy wstępne odbywać się będą od 1 do 20 września. Bliższych informacji udziela Biuro Informacyjno-Werbunkowe.

Nauczyciele pogłębiają swoją wiedzę

Choć to już okres wakacji, mury Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi ożywiły się. Z całego mianowicie kraju zjechali tu nauczyciele nlewy kwalifikowani ze szkół średnich oraz wykwalifikowani nauczyciele ze szkół podstawowych, aby rozpocząć naukę w Studium. Chętnych na tego rodzaju system pogłębiania wiedzy było bardzo wielu. Ponieważ jednak Studium organizuje się po raz pierwszy w naszym kraju oraz z uwagi na ograniczone możliwości korzystania z pracowni fizycznych — w pierwszym roku naukę w Studium odbywać będzie mogło 300 osób, w tej liczbie ok. 30 procent kobiet.

Z inicjatywy grupy pracowników naukowych wydziału matematyczno-fizycznego, z dziekanem wydziału tow. dr Hanną Szumskowicz na czele, już w październiku ub. r. przystąpiono do przygotowań w związku z uruchomieniem Studium. Trzeba stwierdzić, że korzystano w wielkiej mierze z dotychczasowych doświadczeń i wzorów Związku Radzieckiego, gdzie korespondencyjnie prowadzone wykłady naukowe przynosią doskonałe wyniki.

Nauczyciele czynną zawodowo, szczególnie uzdolnieni i poświadczeni się prac społecznej — uzupełniają w Studium swą wiedzę, zdobywając w ciągu 4 lat wyższe kwalifikacje zawodowe. Program Studium pokrywa się całkowicie z programem PWSP i programem pierwszego stopnia Uniwersytetu. Wykładowcy — to profesorowie PWSP i UL. W pierwszym etapie uruchomiony będzie kierunek studiów matematyczno-fizyczny.

Nauka w zasadzie będzie odbywała się zaocznie (stał nazwa studium) przy pomocy skryptów oraz stałego kontaktu listownego z asystentami. Trzy razy jednak w ciągu roku nauczyciele będą kształcić się na miejscu. Odbywać się bowiem będą kollokwa, ćwiczenia itp.

Właśnie 1 lipca, br. rozpoczął się pierwszy etap nauki w Studium, trwający do 10 sierpnia br.

Następny etap nauki w Łodzi przewidziany jest na ferie zimowe i wiosenne w okresach po 10 dni.

Rząd nasz przeznaczył znaczne sumy na uruchomienie Studium, na zapewnienie jego uczestnikom wszelkich udogodnień i ułatwień. Dość powiedzieć, że wszystkie skrypty są bezpłatne, że Internet i stołówka podczas kolloktywów i ćwiczeń w Łodzi będą także całkowicie bezpłatne. W okresie nauki na miejscu nauczyciele mogą korzystać w pełni z rozrywek kulturalnych — kina, teatru, koncertów itp., dostępne też będą dla

nich bogate księgozbiory PWSP i Uniwersytetu.

W grudniu br. przewiduje się uruchomienie Studium o kierunku przyrodniczo-geograficznym przy udziale prof. UL i PWSP. Studium przy PWSP umożliwi uczestnikom Studium podniesienie ich kwalifikacji, bez przerwy w pracy zawodowej.

Absolwenci Studium stworzą w przyszłości wysoko kwalifikowane siły nauczycielskie, walczące z kolei o podniesienie poziomu wiedzy wśród naszej młodzieży robotniczo-chłopskiej. (m.z.)

Z naszych wędrówek

Odwiedzamy miejskie przedszkola w Tomaszowie

Tomaszów jest miastem stale rozwijającej się sieci przedszkoli i dziecięcych. Dzieci robotnicze mają zapewnioną w nich troskliwą i stałą opiekę. Dzieci tomaszowskiego świata pracy otrzymują tam staranne wychowanie, a w przedszkolach skupiających dzieci starsze nawet początkową naukę.

Przy każdym większym zakładzie pracy mamy żłobek, bądź przedszkole. Trudno na przykład robotnicy pracującej w Fabryce Jedwabiu, a mieszkającej w innej części miasta prowadzić dziecko do wilanowskiego przedszkola. Jak zarządził temu? Miejskie przedszkole na ul. Szerokiej ma właśnie spełnić zadanie przedszkola, które grupuje dzieci robotników, wszystkich zakładów pracy w Tomaszowie. W przedszkolu tym mamy dzieci robotnicze z wszystkich fabryk, dzieci pracowników Ubezpieczalni Społecznej, Zarządu Miejskiego. Ogółem w tym przedszkolu przebywa 80 dzieci różnego wieku. Dzieci podzielono na grupy młodszą i starszą i każda grupa posiada swoją wychowawczynię. Przedszkole Miejskie było zbyt małe, aby pomieścić spora gromad-

kę dzieciaków, toteż postanowiono je rozbudować. Ponieważ Zarząd Miejski nie wyczerpał przedszkole w ramy planu inwestycyjnego, przeto należało sposobem go spodarczym starać się o fundusze na budowę.

Z przykrością, niestety, stwierdzić trzeba, że Zarząd Miejski, który administruje przedszkolem, mało, a właściwie wcale nim się nie interesuje.

Wielka szkoda, gdyż przedszkole przy większej opiece znalazłoby się na pewno w grupie najlepszych przedszkoli tomaszowskich.

Mikrofon w służbie żniw

Począwszy od 30 czerwca br. w każdy piątek o godzinie 21.15 Polskie Radio nadaje specjalną audycję rolniczą pt. „Mikrofon w służbie żniw”. Radiosłuchacze wiejscy informowani będą o przebiegu akcji żniwno-omlotowej w kraju. Redakcja audycji wiejskich Polskiego Radia, Warszawa, ul. Mysłwiecka 3. Polskie Radio prosi uprzejmie wszystkich korzystających z tej audycji o nadsyłanie uwag.

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dn. 3 lipca 1930 r.

NOWE STARCIA NA CHOJNACH

Na Chojnach doszło do nowych poważnych starć między bezrobotnymi a policją, przy czym wiele osób zostało poważnie poturbowanych.

UCZEŃ URATOWAŁ NAUCZYCIELA

W dniu wczorajszym w Przeglądzie pod Piotrkowem 15-letni uczeń — Henryk Tęczyna — z narażeniem życia uratował tonącego nauczyciela Kazimierza Stankiewicza.

SPADEK BEZROBOCIA W TOMASZOWIE

Stan bezrobocia w Tomaszowie wynosił w dniu wczorajszym 3789 osób. Zaznaczył się spadek o 3 osoby, w tym jedno samobójstwo, dwa zgony i jeden wyjazd na prowincję (Kurier Łódzki).

POTWORNY MORD W CHICAGO

Ajenci policyjni skatowali na śmierć polskiego artystę.

OGŁOSZENIA DROBNE

Trumny, pogrzeby — na długoletnie spłaty. Dzwonić 235-17.

laka, Jerzego Grodeckiego, który został aresztowany na ulicy, w Chicago a następnie odwieziony do więzienia policyjnego.

Grodecki zmarł, skatowany przez policjantów.

SPADEK SPOŻYCIA PIWA

Mimo długotrwałej suszy — spożycie piwa w Polsce w drugim kwartale 1930 roku spadło o 54 proc. nt. w porównaniu z rokiem poprzednim.

NIE DZBANKI — A SZCZERCÓW

Gmina Dzbanki w powiecie łaskim na skutek wielokrotnych petycji otrzymała inną nazwę, Mianowicie Dzbanki od dnia dzisiejszego przybrała na zwę Szczercowa.

OGŁOSZENIA DROBNE

Trumny, pogrzeby — na długoletnie spłaty. Dzwonić 235-17.

Pszenicę sprzedam tanio na pniu.

Ze sportu

W pierwszym dniu międzypaństwowego meczu lekkoatletycznego Czechosłowacja-Polska odnieśliśmy tylko trzy zwycięstwa

W sobotę na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie rozpoczął się międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Czechosłowacja — Polska. Po pierwszym dniu w konkurencjach kobiecych prowadzi Czechosłowacja 27:17 punktów, w konkurencjach zaś męskich również Czechosłowacja 62:44 punktów.

W konkurencjach kobiecych Polki wygrały tylko skok w dal. Pierwszą była Gburkówna — 5,52 m, druga Gęboliśówna — 5,40 m.

W konkurencjach męskich wygraliśmy tylko dwie konkurencje: bieg na 100 m Kiszka 10,7 sek. oraz sztafetę 4x100 m w czasie 42,3 sek.

W biegu na 3.000 m z przeszkodami Kielas, który zajął drugie miejsce za Roudnym, uzyskał najlepszy czas w Polsce 9:28,8 minuty.

MEZCZYZNI

110 p. pł.: 1) Tosnar (CSR) — 15,2, 2) Honsik (CSR) — 15,8, 3) Oglobin (P) — 15,8, 4) Wilezek (P) — 16,3.

Miot: 1) Dadak (CSR) — 53,18, 2) Knotek (CSR) — 51,48, 3) Masłowski (P) — 47,75, 4) Zieleniecki (P) — 44,42.

100 m: 1) Kiszka (P) — 10,7, 2) Horcie (CSR) — 10,7, 3) Stawczyk (P) — 10,9, 4) Otawa (CSR) — 11,0.

400 m: 1) Podebrad (CSR) — 50,2,

2) Mach (P) — 50,3, 3) Lipski (P) — 50,8, 4) Kodrel (CSR) — 52,2.

Wzwyż: 1) Sejnoha (CSR) — 185, 2) Siedler (CSR) — 180, 3) Skalbani (P) — 175, 4) Brzozowski (P) — 175.

1.500 m: 1) Cevona (CSR) — 40,6, 2) Potrzebowski (P) — 40,4, 3) Meli charik (CSR) — 40,4, 4) Lewicki (P) — 41,7.

Dysk: 1) Dadak (CSR) — 46,55, 2) Kormuth (CSR) — 44,53, 3) Łomowski (P) 44,10, 4) Grzelski (P) — 37,25.

Trójskok: 1) Hoffman (Polska) — 14,20, 2) Penek (CSR) — 13,79, 3) Kuźmicki (P) — 13,79, 4) Kubicek (CSR) — 13,00.

3.000 m. z p.: 1) Roudny (CSR) — 9,25,0 (najlepszy wynik powojenny CSR), 2) Kielas (P) — 9,28,8, 3) Lisak (CSR) — 9,29,0, 4) Kuśmirek (P) — 10,03,6.

4x100: 1) Polska w składzie: Kiszka — Lipski — Stawczyk, Buhl — 42,3.

2) CSR w składzie: Prous — Otawa — Horcie — Łaznicka — 42,4.

KOBIECY

Skok w dal: 1) Gburkówna (P) — 5,52, 2) Gęboliśówna (P) — 5,30, 3) Piskowa (CSR) — 5,21, 4) Mala (CSR) — 5,04.

Oszczep: 1) Zatokowa (CSR) — 42,72, 2) Wolfova (CSR) — 35,86, 3) Stachowicz (P) — 35,25, 4) Piskówna (P) — 29,48.

200 m: 1) Hukłowa (CSR) — 27,0, 2) Modrakówna (CSR) — 27,3, 3) Cieślówówna (Polska) — 27,4, 4) Milewska (P) — 28,7.

Kula: 1) Komarkowa (CSR) — 12,87, 2) Jungrowa (CSR) — 12,57, 3) Bręgulanka (P) — 12,24, 4) Flakowicz (P) — 11,71.

Wspaniały bieg Zatokowa

Drugie miejsce w biegu na 5 km. zajął Polak Kielas



W drugim dniu międzypaństwowego meczu lekkoatletycznego Czechosłowacja — Polska na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie odbył się oczekiwany w wielkim napięciu bieg na 5 km. z udziałem mistrza olimpijskiego Emila Zatokowa, który już po raz trzeci bawi w Polsce.

Zatokowemu w chwili obecnej utrzymuje się nadal w swej szczytowej, mistrzowskiej formie.

Przeciwnikami Czechosłowacji ze strony Polski byli: Kielas i Mańkowski, na starcie jednak tego biegu stanęło 6 zawodników, gdyż Czechosłowacy wystawili jeszcze poza konkurencją dwóch swoich biegaczy Dilingera i Nowaka.

Gdy na starcie biegu na 5 km. stanęła stawka 6 biegaczy, słońce poczęło się już chylić poza trybuny stadionu i upał, który dał się mocno we znaki zawodnikom, znacznie zelżał. Powietrze jednak było nadal jak się wyrażali fachowcy „ciężkie”, a ponieważ w dodatku biegła na Stadionie Wojska Polskiego nie należało do dobrych — nie spodziewano się na ogół jakiegoś nowego rekordu, ale ponieważ każdy bieg Zatokowa jest jak wyzwanie, fascynujący, gdyż zawodnik ten walczy zawsze z czasem, a nie tylko ze swoimi konkurentami, wczorajszym bieg na 5 km skoncentrował na sobie uwagę całego stadionu.

Od razu ze startu na czoło wyszedł Zatokow. Po 350 metrach, a więc po nie całym okrążeniu Zatokow zdołał już nad pozostałymi biegaczami 15 metrów przewagi. Po trzecim okrążeniu Czechosłowak miał już 40 metrów przewagi, która wzrastała teraz z każdym następnym okrążeniem.

Biegającego jak maszyną Zatokowa, trybuny co chwila witały gorącymi oklaskami. Przewaga jego wciąż rosła. Zatokow ma już nadrobione 100 i 150, a nawet 200 metrów. Biegł oczywiście, tylko na czas. Zbliżał się wreszcie finisz.

Na 300 metrów przed taśmą Czechosłowak zmienił znacznie tempo, a na 200 metrów przed taśmą rozpoczął imponujący finisz, kończąc bieg w czasie 14:31 m.

Za plecami Zatokowa rozpoczęła się tymczasem walka pomiędzy Polakiem Kielasem a Czechosłowakiem Szurkiem. Po morderczej doprawie walce Polak bił na finiszu Czechosłowaka i zajmuje drugie miejsce w czasie 15:20.

Na trzecim miejscu znalazł się Szurk (CSR), na czwartym Dilingier (CSR), a na piątym drugi nasz reprezentant Mańkowski.

Spójnia (Warszawa) mistrzem Polski w szczypiorniaku

Decydujący mecz o mistrzostwo Polski w szczypiorniaku żeńskim zakończył się zwycięstwem Spójni z Warszawy nad Łódzkim Związkowcem w stosunku 3:2 (2:2). Mecz zaczął się pomyślnie dla Związkowca, którego drużyna prowadziła ze stratą 1:0. Głównym zawodnikiem był Zdzisław Zatokow, który w pierwszym meczu wygrał z Łódzkim Związkowcem 2:0. Do przerwy goście zdołali jednak wyrównać a po zmianie stron strzelił decydującego o zwycięstwie gola. Tym razem bramki uzyskały dla Spójni: Rogowska, Kowalczyk i Dziak. Zwycięstwo Spójni było w pełni zasłużone. Cała drużyna przewyższała przeciwników kondycją, celnością strzałów oraz doskonałym kryciem i wychodzeniem na pozycje. Związkowiec padł ofiarą własnego tempa. Poza tym gra obrony pozostawiała wiele do życzenia: nie kryła ona odpowiednio napastniczek Spójni. W ataku

W piłce nożnej remis

W ramach mistrzostw Polski giuchoniowych a raczej na ich zakończenie odbył się mecz piłki giuchoniowej Polska I — Polska II, który zakończył się wynikiem remisowym 3:3 (0:1).

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY

(ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34) Godz. 19,15 „Makar Dubrawa” — w roli Makara — Stanisław Łapiński

PAŃSTWOWA OPERA ŚLĄSKA W PAŃSTWOWYM TEATRZE IM. ST. JARACZA

(ul. Jaracza 27) Dziś, dnia 3 lipca br. „Cyganeria” — opera G. Fuccinięgo.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

(ul. Obrońców Stalingradu 21, tel. 150-36) Dyrekcja Państwowego Teatru Powsechnego w Łodzi zawiadamia PT. publiczność, że w okresie od dnia 1 lipca do 31 lipca br., ze względu na urlopy i remonty, Państwowy Teatr Powsechny w Łodzi, przy ul. Obrońców Stalingradu 21, będzie nieczynny.

Od dnia 3 sierpnia br. wznówienie komedii-serio Al. Fredry pt. „Wielki człowiek do małych interesów.”

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Dziś teatr nieczynny

TEATR LETNI „OSA”

(Piotrkowska 94, tel. 272-70) Godz. 19,30 „Śluby murarskie” — czyli wodewil warszawski Gozdawy i Stępnia w reż. K. Pawłowskiego.

TEATR „ARLEKIN”

(ul. Piotrkowska 125) Nieczynny

TEATR „PINOKIO”

(ul. Kopernika 16) Od dnia 1 do 31 lipca teatr zamknięty.

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI

(ul. St. Jaracza 2, tel. 217-49) Dziś, godzina 19,30 „Różdża na Blank” według Szolem Alejchema w dramaturgii i reżyserii Jakuba Rothbama.

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)

„Siostra lokaja”, godz. 16, 18, 20

BAŁTYR (Narutowicza 20)

„Młodzi marynarze”, godz. 17, 19, 21

BAJKA (Franciszkańska 31)

Program składany („Słoń i mrówka”, „Noc Noworoczna”, „Mistrz Narcyzi”, „Kim zostanie”, „Dzieje jednej obrączki”), godz. 18, 20

GDYNIA (Daszyńskiego 2)

„Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 26”, godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

HEŁ dla młodzieży (Legionów 2)

„Postrach mór”, godz. 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173)

„Zwycięski powrót”, godz. 18, 20

POLONIA (Piotrkowska 67)

„Podróże Guliwera” (film w naturalnych kolorach) godz. 17, 19, 21

PRZEDWIOSNIE (Żeromskiego 76)

„Legitymacja partyjna”, godz. 18, 20

ROBOTNIK (Kilińskiego 178)

„Siedma zasłona”, godz. 18, 20

ROMA (Rzgowska 84)

„Wieczna Ewa”, godz. 18, 20

Radziecka satyra polityczna w walce o pokój

Pod sztandarem szczyptowej walki o pokój skupia się najlepszy, postępowy odłam społeczeństwa. Wszyscy uczciwi ludzie — bez względu na narodowość, rasę, poglądy polityczne i przekonania religijne — zespala się w wspólność, wielomilionową obojętność pokojową i demokrację, na którego czele stoi potężny Związek Radziecki.

Ludzie ci ofiarnie walczą przeciwko niebezpieczeństwu wojny, broniąc pokoju słowem i czynem, osiągnięciami produkcyjnymi i orężem sztuki.

Pisarze, kompozytorzy, malarze i artyści radzieccy kroczą zgodnie w szeregu bojowników o pokój. Każde radzieckie dzieło sztuki wyraża myśli i uczucia narodu; technic ideał pokoju, ideał braterstwa i przyjaźni między narodami.

Szczególnie aktualna i doniosła stała się dziś demaskująca rola karykatury politycznej. Śledząc czujnie wydarzenia międzynarodowe, kroczą po tropie faktów, karykatury radzieckie uważają za swe szczytne zadanie stać i konsekwentną walkę o pokój. Niezmordowanie wyśmiewają oni, chłostają i piętnują imperialistów, reakcjonistów, faszystów — wszelkie go autoramenty podlegające wojnie. W rękach radzieckich artystów-plastyków karykatura stanowi śmiesznościowy oręż, godzący w ciemne siły reakcji i wstecznicstwa.

Karykatury radzieckie bezlitośnie zrywają maskę z oblicza współczesnych hitlerów — churchillów i achesonów, Tito i de Gaulle'ów, macARTHURÓW i adenauerów, ujawniając

krzykując się za tą maską wilecy kły podległości wojennych.

Rzecz charakterystyczna, że anglo-amerykańscy podległe wojenni, którzy sami pozwalają sobie publikować kłamliwe karykatury antyradzieckie, ze szczególnym rozdrażnieniem reagują na zamieszczone w prasie radzieckiej rysunki satyryczne. Karykatury radzieckie uważają za objawy wściekłości czcigodnych gentelmanów za wymowny dowód skuteczności ciotów swej satyry.

Niedawno urządzono w Moskwie wystawę plakatów i satyr politycznej pod hasłem: „Walka o pokój”; wyśmiewała ona przeludnienie, osiagnięcie artystów — bojowników, walczących o rżem satyry.

W Kole Sportowym „Skóra I” jest niedobrze

Kolo Sportowe ZS „Związkowiec” „Skóra I” należy do dość popularnych na terenie m. Łodzi. Liczne kontakty „Skóry I” z innymi kołami

Rozpoczęcie obozu juniorów PZB

1 lipca nastąpiło w Wojewódzkim Ośrodku Wychowania Fizycznego, na Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu — otwarcie obozu wyszkoleniowego juniorów PZB. W obozie weźmie udział około 100 zawodników z całej Polski. Trenerem jest Sztaim, kierownikiem obozu Gronowski.

osiabnym brakiem Gruszczyńskiej (która grała na innej pozycji), cały ciężar wzięła na siebie Głazewska, która nie miała zrozumienia u Janic kiej, a tym bardziej u siabó grającej Zduńkówny. Bramkarka Binkowska wypadła dobrze, imponowała przede wszystkim spokojem.

spportowymi mówią same za siebie. Kolo, jedno z pierwszych, nawiązało łączność z LZS-em, posiada bardzo żywotne sekcje siatkówki i tenisa stołowego, tak że na pozór wyglądało by wszystkim w porządku, a jak się przedstawiła sprawa w rzeczywistości?

Na blisko 70 członków, aktywnych jest zaledwie 3-4, około 15 uczęszcza na treningi i bierze udział w rozgrywkach, a reszta to typowy statyst — należą do Kola i pewno sami nie wiedzą pcco. Trudno ruszyć to Kolo, gdy chodzi o jakąś imprezę masową. W wyniku powyższego stanu „Skóra I” straciła prymat we wspólnym zawodniczym Kół Sportowych Z. S. Związkowiec nie obsadzając „Biegów Narodowych”, a honor „Skóry I” ratowało w biegach wiosennych na przełaj tylko dwóch zawodników (!)

To i owo

Ostatnio bawiła drużyna piłkarska Związkowca łódzkiego w Radomsku w celu rozegrania zawodów towarzyskich z tamtejszym swym imiennikiem. Łodzianie, którzy grali w odmodnionym składzie uzyskali zwycięstwo w stosunku 3:2.

Bramki dla łodzian strzelił: Szydzisz 2 oraz Kluka 1. Dla miejscowych punkty zdobyli: prawoskrzydłowy, oraz prawy łącznik. Publiczności około 1.000.

Weryfikacja spotkań rezerwy klasy A w boksie, rozegranych w ramach mistrzostw zawodów B wyglądała jak następuje:

LKS Włókniarz 7:1, 56:8.
Ogniu 3:5, 40:40.
Bawelna 2:6, 16:48.

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.
KOLEGIUM REDAKCYJNE.
Telefony:
Redaktor naczelny 216-14
Zastępca red. naczelnego 218-23
Sekretarz odpowiedzialny 219-05
Dział partyjny 216-18
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściennejnych 219-42
Dział mutacji 223-29
Dział miejski i sportowy 254-21
wewn. 8 i 11
Dział ekonomiczny 216-11
Dział rolny 254-21
wewn. 8
Redakcja nocna 172-31
Kolportaż:
Łódź, Piotrkowska 76, tel. 223-22
Administracja 260-42
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 154a, tel. 111-50 i 114-75
Wydawca RSW „Prasa”
Druk. Red. Łódź, Piotrkowska 88, III-cie piętro.
Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 206-62.
Prenumeratę przyjmują P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-8633.